deinde Brennium petiuit, qui iam die tercio instante Romam obsidebat. Vt igitur communem exercitum fecerunt, inuadentes undique urbem moenia 190 prosternere insistunt et ut maiorem cladem ingererent erexerunt furcas ante portas ciuitatis obsessisque mandauerunt quod obsides quos dederant in patibulo suspenderent nisi sese deditiioni summitterent. Verum Romani, in proposito suo perseuerantes, despecta natorum et nepotum pietate, sese defendere intendunt; nam quandoque machinationes eorum contrariis uel 195 consimilibus machinationibus conterebant, quandoque uero omnimodis telis ipsos a moenibus repellebant. Cumque id conspexissent fratres, confestim proterua ignescentes ira .xxiiii. nobilissimos obsidum in conspectu parentum suspendi praeceperunt. Itaque Romani, proteruiore insistentes et freti legatione Gabii et Porsennae consulum, qui ipsis mandauerant quod 200 in auxilium eorum sequenti die uenirent, urbem egredi statuerunt et cum hostibus proelia committere. Et dum turmas suas sapienter distribuerent, ecce praedicti consules, resociatis sociis qui dispersi fuerant, proeliaturi aduenerunt. Densis autem agminibus incedentes, ex inproviso inuaserunt Allobroges et Britones. Egressis quoque ciuibus consociati, stragem primo 205 non minimam fecerunt. Porro fratres, cum cladem commilitonum tam subito illatam inspexissent, admodum anxiati socios coeperunt hortari atque in turmas resociare. Crebras etiam irruptiones facientes, hostes retro cedere coegerunt. Postremo, peremptis in utraque parte ad milia pugnantis, uictoria fratribus prouenit. Interfecto etiam Gabio et capto Porsenna, urbem 210 ceperunt et absconditas conciuum opes commilitonibus dederunt.

44 Habita ergo uictoria, remansit Brennius in Italia, populum inaudita tyrannide afficiens; cuius ceteros actus et exitum quia Romanae hystoriae declarant nequaquam tractare curauit, cum et nimiam prolixitatem huic operi ingessissem et id quod alii tractauerunt perarans a proposito meo 215 diuertissem. Belinus uero in Britanniam reuersus est et cum tranquillitate reliquis uitae suae diebus patriam tractauit. Renouauit etiam aedificatas urbes ubicumque collapsae fuerant et multas nouas aedificauit. Inter ceteras composuit unam super Oscam flumen prope Sabrinum mare, quae multis temporibus Kaerusc appellata metropolis Demetiae fuerat; 220 postquam autem Romani uenerunt, praefato nomine deleta uocata est Vrbs Legionum, uocabulum trahens a Romanis legionibus quae ibidem hiemare solebant. Fecit etiam in urbe Trinouantum ianuam mirae fabricae super ripam Tamensis, quam de nomine suo ciues temporibus istis Belinesgata uocant. Desuper uero aedificauit turrim mirae magnitudinis portumque 225 subtus ad pedem applicantibus nauibus idoneum. Leges patris ubique per regnum renouauit, constanti iusticiae indulgens. In diebus igitur eius tanta copia diuiciarum populum refecit quantam nec retro aetas habuisse testetur nec subsequens consecuta fuisse. Postremo, cum suprema dies ipsum ex hac uita rapuisset, combustum est corpus eius et puluis in aureo cado 230 reconditus, quem in urbe Trinouantum in summitate praedictae turris mira arte locauerunt.